
 

 

 

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации  Николаевского муниципального района 

Волгоградской области 

                                                              

П Р И К А З 

 

                                        

        от   11.02. 2020 г.                                                                                      №  20 – о/д 

 

О проведении семинара-практикума  

для педагогов дошкольного образования 
на базе МДОУ «Светлячок» г. Николаевска    

  

   В соответствии с планом Отдела по образованию администрации Николаевского 

муниципального района, районного методического объединения педагогов дошкольного 

образования Николаевского муниципального района на 2019-2020 учебный год, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.    Провести 25 февраля 2020 года на базе муниципального дошкольного образовательного    

       учреждения детский сад «Светлячок» г. Николаевска Волгоградской области 

       районный семинар-практикум для педагогов дошкольного образования   (далее –      

       Семинар)  по теме: «Инновационные формы и методы работы с детьми раннего возраста   

       в  реализации ФГОС ДО». 

2.    Утвердить программу Семинара (Приложение). 

3.    Заведующему  муниципальным дошкольным образовательным учреждением детский сад    

     «Светдлячок» г. Николаевска  Волгоградской области Турко Е.А.  создать условия  для      

      проведения  Семинара. 

4.    Руководителям образовательных организаций, реализующих программу дошкольного       

      образования обеспечить участие педагогов дошкольного образования подведомственных    

      организаций  в работе Семинара.  

5.    Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта Отдела по образованию      

       администрации Николаевского муниципального района Дедяеву Н.А.  

 

 

Начальник Отдела по образованию  

       администрации Николаевского  

       муниципального  района   

       Волгоградской области                                                                               Дядькина Л.В. 

 

 

 

        С приказом ознакомлены: _________________ Дедяева Н.А. 

 

                                                                                                        

                                                     _________________ Турко Е.А. 

 

 
         Дедяева Н.А. 6-22-57 

 



                                                                                          

                                                                                            Приложение   к приказу Отдела по образованию администрации  

                                                                                             Николаевского муниципального района от   11.02.2020г. № 20-о/д 

Программа заседания районного методического объединения педагогов дошкольного 

образования 
Дата и время проведения:  25 февраля 2020 года, 9-00 ч.  

Место проведения: МДОУ «Светлячок» г. Николаевска, ул. Октябрьская д.22б. 

Тема РМО: «Инновационные формы и методы работы с детьми раннего возраста   в  реализации      

                    ФГОС ДО». 

Время Мероприятие 

(музыкальный зал) 

Ответственные 

8.30- 

9.00 

Заезд участников Семинара. Регистрация. Заведующий МДОУ «Светлячок» г. 

Николаевска 

09.00-

09.10 

Открытие работы Семинара. Дедяева Н.А., консультант  Отдела по 

образованию, заведующий МДОУ 

«Светлячок» г. Николаевска 

09.10 -

09.15 

Актуальность и значимость  раннего 

развития ребенка.  

Крючкова  Татьяна Сергеевна, руководитель 

РМО педагогов дошкольного образования, 

воспитатель МКДОУ «Детский сад г. 

Николаевска» 

09.15 -

09.20 

V Всероссийская (с международным 

участием) научно-практическая 

конференция «Развитие личности ребенка и 

личностно-профессиональное развитие 

педагога в условиях реализации ФГОС ДО» 

Вдовенко Анна Ивановна, воспитатель 

МДОУ «Светлячок» г. Николаевска        

09.20 -

09.30 

«Апробация комплексной образовательной 

программы  для детей раннего возраста 

«Первые шаги» 

Черевичко Наталья Александровна, 

воспитатель МДОУ «Светлячок» г. 

Николаевска        

I ч. Трансляция опыта педагогами  МДОУ «Светлячок» г. Николаевска (практическая часть) 

9.30 - 

10.30 

 

1. Организация образовательной 

деятельности по физическому развитию во 2 

группе раннего возраста 

Черненко Татьяна Петровна, инструктор по 

физической культуре  

2. Организация образовательной 

деятельности по художественно –

эстетического развитию  во 2 группе 

раннего возраста 

Сосновщенко Юлия Викторовна, 

воспитатель 

 

3. Экспериментирование,  как  способ 

развития познавательной деятельности 

детей раннего возраста в условиях ФГОС 

ДО.  

Трушова Светлана Александровна, 

воспитатель 

4. Работа с детьми раннего возраста и 

родителями, чьи дети, не получают 

дошкольное образование  

Чапайкина Елена Евгеньевна,  
воспитатель  

 

5. Организация развивающей предметно-

пространственной среды в группе раннего 

возраста 

Вдовенко Анна Ивановна, воспитатель 
 

             II ч. Презентация накопленного опыта 

10.30- 

10.40 
6. Организация образовательной 

деятельности в группах раннего возраста 

Козориз Ирина Александровна, воспитатель 

МКДОУ «Детский сад   

г. Николаевска»   

 Подведение итогов работы Семинара. 

Рефлексия. 

Дедяева Н.А., консультант  Отдела по 

образованию, педагоги ДОУ. 



 
                                                                                                                                           


